
1 

 
 

 
USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 

z 11/2023. zasedání konaného dne 
3. 4. 2023 v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 

 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1026/4/23 
 
Věc: Kontrola plnění usnesení 
RMě:  
 
56/06 - 27/2/2021 – Stavební úpravy prostranství před MěÚ II. a III. etapa. KÚKK v dané věci, 
pověřil projednáváním a rozhodováním Městský úřad Chodov, odbor stavební úřad. Proběhlo jednání 
s  Ing. Arch. Härtelem, záměr bude znovu veřejně projednán.     TRVÁ.  
 
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Město vyhledává vhodné dotační tituly. SŽ trvá na svém původním stanovisku zrušení přejezdu u 
průmyslové zóny. Město vyjednává o zachování přejezdu pro pěší. 16. 5. 2023 proběhne jednání u 
hejtmana.           TRVÁ. 
 
87/03 – 739/8/22 – Zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před ZS v ulici Rolavská, 
obdržen souhlas DI PČR, podána žádost na MMKV.       TRVÁ. 
 
1/07 – 815/10/22 – Umístění DZ zákaz stání u garáží v Krátké ul., obdrženo kladné stanovisko 
DI PČR, podána žádost na MMKV.        TRVÁ.  
   
6/03 – 906/1/23 – Žádost o prodej části p. p. č. 188/2 v Mezirolí. Bude předloženo do ZMě 26. 
4. 2023.            TRVÁ. 
 
7/03 – 929/2/23 – Zveřejněn opětovně záměr na pronájem nebytových prostor za účelem 
provozu cukrárny do 15. 4. 2023 včetně inzerce v Novoroláčku.     TRVÁ. 
 
8/03 – 949/2/23 – Návrh na koupi pozemku p. č. 28/1 v k. ú. Mezirolí (okolo kapličky). Majitelé 
pozemku vyzvání k jednání, doručeno do datové schránky, bez odezvy.   TRVÁ. 
 
8/03 – 965/2/23 – Žádost o prodej pozemku p. č. 987/1 v k. ú. Mezirolí, žadatelům doporučena 
změna GP, v současné chvíli není záměrem města prodej pozemku, nutno dořešit vlastnické vztahy 
k pozemkům v místě.           TRVÁ. 
 
9/03 – 978/3/23 – Žádost o prodej p. p. č. 1160/60 a st. 799 v k. ú. Nová Role, lokalita 
Bouchalka. Zveřejněn záměr do 6. 4. 2023.       TRVÁ.  
 



2 

9/06 – 983/3/23 – Vybudování shromaždiště směsného komunálního odpadu. Poskytnutí 
investiční dotace pro TS NR s. r. o. bude předloženo do ZMě 26. 4. 23 spolu s návrhem 
rozpočtového opatření na finanční krytí.       TRVÁ. 
 
9/07 – 992/3/23 – Umístění DZ zákaz vjezdu a cedule zákaz skládky na p. p. č. 962/1 v k. ú. 
Mezirolí.            
RMě ruší toto své usnesení. 
Usnesení schváleno    4     hlasy 
 
 
10/03 – 1000/3/23 – Záměr obce na pronájem restaurace zveřejněn na dobu  
do 11. 4. 2023.   
RMě   pověřuje  starostu a tajemnici po uplynutí lhůty ke zveřejnění záměru otevřít doručené 
obálky s nabídkami a připravit vyhodnocení nabídek pro jednání RMě.      
Usnesení schváleno    4     hlasy 
 
10/03 – 1001/3/23 – Žádost o prodej části p. p. č. 1474/1 v k. ú. Nová Role, lokalita Zastávka, 
žadatelka vyzvána k předložení GP.        TRVÁ. 
 
10/03 – 1005/3/23 – Žádost o prodej části p. p. č. 1123/1 v k. ú. Nová Role, ulice Pod Nádražím 
bude předložena do ZMě.   
 
10/03 – 1006/3/23 – Žádost o prodej p. p. č. 12/1 v k. ú. Nová Role v lokalitě křižovatka ul. 
Chodovská a Ke Stájím bude předložena do ZMě.       TRVÁ. 
 
10/07 – 1022/3/23 – Zřízení vyhrazeného parkovacího státní pro držitele průkazu ZTP/P v ulici 
Tovární, nutno vyžádat souhlasné stanovisko DI KV a MMKV.     TRVÁ. 
 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení.  
Usnesení schváleno    4     hlasy 
 
 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1027/4/23 
 
Věc: Výpůjčka pozemku p. č. 1049/3 
RMě schvaluje bezplatnou krátkodobou výpůjčku pozemku p. č. 1049/3 o výměře 5 899 m2  
v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita „pláž u Novorolského rybníka“****** na dobu určitou, 
19.7. – 21.7.2024 a 16.8. – 18.8.2024 pro konání akcí OLDIES BEACH PARTY ve dnech 20.7.2024 a 
17.8.2024.  
Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1028/4/23 
 
Věc: Žádost o pronájem bytu v DPS 
RMě bere na vědomí předloženou žádost ******o pronájem bytu č. 48 v Domě s pečovatelskou 
službou v Nádražní ulici č. p. 254 v Nové Roli a konstatuje, že není záměrem města zajistit změnu 
užívání prostor bytu č. 48 na prostory sloužící k podnikání a tyto následně pronajímat.   
Usnesení schváleno   4    hlasy 



3 

 
Usnesení č. RMě/1029/4/23 

 
Věc: Přidělení garsoniéry v Nové Roli 
RMě bere na vědomí žádost ******o přidělení garsoniéry v Nové Roli a schvaluje přidělení 

sociální garsoniéry č. 5 v Tovární ulici č. p. 239 v Nové Roli******, od 15. 4. 2023 za obvyklých 
podmínek města Nová Role. 
Usnesení schváleno   4    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1030/4/23 
 
Věc: Souhlas s umístěním sportoviště 
RMě bere na vědomí předloženou žádost ****** o souhlas s umístěním sportoviště, hřiště na 
pétanque na části p. p. č. 1049/3 a 1636/1 v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita „pláž u 
Novorolského rybníka“ o výměře 135 m2. RMě nesouhlasí s umístěním sportoviště, hřiště na 
pétanque na části p. p. č. 1049/3  a 1636/1 v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita „pláž u 
Novoroslkého rybníka“ o výměře 135 m2, neboť to není záměrem města z důvodu plánované 
výstavby chodníčku podél pláže rybníku na základě uzavřené SOD z roku 2022. 
Usnesení schváleno   4   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1031/4/23 
 
Věc: Rozpočtová opatření roku 2023 

a) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023 na celkem Kč 38 973. 
Zvyšují se běžné příjmy, položka 4122 (neinvestiční přijaté transfery od krajů). 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6330, položka 5341 (převody vl. fondům podnikatelské činnosti). 
Jedná se o dotaci od Karlovarského kraje na hospodaření v lesích. 

Usnesení schváleno    4   hlasy 
 

b) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023 na celkem Kč 97 990. 
Zvyšují se běžné příjmy, položka 4116 (neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu). 
Účelový znak 29031. 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6330, položka 5341 (převody vlastním fondům podnikatelské 
činnosti). 
Jedná se o finanční příspěvek ze Státního rozpočtu na obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů do 40 let věku. 

Usnesení schváleno    4   hlasy 
 

c) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023 na celkem Kč 139 182. 
Zvyšují se běžné příjmy, položka 4116 (neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu). 
Účelový znak 29015. 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6330, položka 5341 (převody vlastním fondům podnikatelské 
činnosti). 
Jedná se o finanční příspěvek ze Státního rozpočtu na ekologické technologie při hospodaření 
v lesích. 

Usnesení schváleno   4    hlasy 
 
 
 
 



4 

d) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2023 na celkem Kč 11 284. 
Zvyšují se běžné příjmy, § 3421, položka 2229 (ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy). 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6409, položka 5901 (nespecifikované rezervy). 
Jedná se o vratku příspěvku na činnost DDM Nová Role do rozpočtu zřizovatele. 

Usnesení schváleno   4    hlasy 
e) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023 na celkem Kč 86 000. 

Zvyšují se běžné příjmy, § 3113, položka 2229 (ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy). 
Zvyšují se běžné výdaje, § 3111, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím) Kč 16 000. 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6409, položka 5901 (nespecifikované rezervy) Kč 70 000. 
Jedná se o vratku příspěvku na činnost ZŠ Nová Role do rozpočtu zřizovatele. 

Usnesení schváleno  4     hlasy 
 

f) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023 na celkem Kč 131 000. 
Zvyšují se běžné příjmy, § 3231, položka 2229 (ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy). 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6409, položka 5901 (nespecifikované rezervy). 
Jedná se o vratku příspěvku na činnost ZUŠ Nová Role do rozpočtu zřizovatele. 

Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
      g) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2023 na celkem Kč 1 712 226,23. 

Zvyšují se příjmy, položka 4216, ÚZ 17508 (ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu).  

 Zvyšují se kapitálové výdaje, § 3392, položka 6121, ÚZ 17508 (budovy, haly a stavby). 
 Jedná se o obdrženou dotaci na rekonstrukci Kulturního domu v Nové Roli.   
Usnesení schváleno    4   hlasy 
 

h) RMě doporučuje ZMě schválit rozpočtové opatření č. 18/2023 na celkem Kč 500 000. 
Snižují se kapitálové výdaje, § 3113, položka 6121 (budovy, haly a stavby). 
Zvyšují se kapitálové výdaje, § 3639, položka 6119 (nákup dlouhodobého nehmotného 
majetku). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z akce „ZŠ – rekonstrukce tělocvičny – modernizace 
učeben – 2. st. ZŠ NR + konektivita“ na projektové dokumentace dle rozhodnutí RMě. 

Usnesení schváleno     4  hlasy 
 

ch) RMě doporučuje ZMě schválit rozpočtové opatření č. 19/2023 na celkem Kč 2 000 000. 
Snižují se kapitálové výdaje, § 3113, položka 6121 (budovy, haly a stavby). 
Zvyšují se kapitálové výdaje, § 6171, položka 6121 (budovy, haly a stavby). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z akce „ZŠ – rekonstrukce tělocvičny – modernizace 
učeben – 2. st. ZŠ NR + konektivita“ na rekonstrukci archivu, kanceláří  
a dalších prostor v budově MěÚ. 

Usnesení schváleno     4  hlasy 
i) RMě doporučuje ZMě schválit rozpočtové opatření č. 20/2023 na celkem Kč 1 500 000. 
  Snižují se kapitálové výdaje, § 3113, položka 6121 (budovy, haly a stavby). 

Zvyšují se kapitálové výdaje, § 3612, položka 6121 (budovy, haly a stavby). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z akce „ZŠ – rekonstrukce tělocvičny – modernizace 
učeben – 2. st. ZŠ NR + konektivita“ na rekonstrukci bytových jednotek v domě č. p. 85 
v Nádražní ulici v Nové Roli. 

Usnesení schváleno    4   hlasy 
 



5 

 
Usnesení č. RMě/1032/4/23 

 
Věc: Cenová nabídka na vypracování dokumentace změny č. 3 a změny č. 4 Územního 
plánu Nová Role 
RMě schvaluje výběr dodavatele dle poptávkového řízení na vypracování dokumentace změny č. 
3 a změny č. 4 Územního plánu Nová Role společností Ing. arch. Miroslav Míka, Franze Kafky  835, 
353 01 Mariánské Lázně, IČO 256818, která podala nejnižší cenovou nabídku, s nabídkovou cenou 
195 000,- Kč bez DPH (změna č. 3 – 150 000,- Kč bez DPH; změna č. 4 – 45 000,- Kč bez DPH). 
Usnesení schváleno   4    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1033/4/23 
 
Věc: Navýšení počtu stran a výtisků Novoroláčku 
RMě:  
a) bere na vědomí rozšíření počtu stran Novoroláčku z 16 na 20. 
b) bere na vědomí potřebu navýšení výtisků Novoroláčku pro Novou Roli, Mezirolí a Jimlíkov na 

1 900 ks.   
c) ukládá MěÚ ve spolupráci s MEDIA a.s., Botanická 252/6, 362 63 Dalovice připravit cenovou 

kalkulaci a finanční krytí na příští jednání RMě.  
Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1034/4/23 
 
Věc: Školáci nejen na prázdninách - publikace 
RMě schvaluje prezentaci města Nová Role v publikaci Školáci nejen na prázdninách, kterou 
vydává IV – NAKLADATELSTVÍ s. r. o., smluvní partner Europan Police Association – CZ, Koněvova 
2660/141, 130 00 Praha 3. Prezentace města bude ve formátu 1/3 strany formátu A5 o velikosti 120 
x 60 mm za cenu Kč =10 900 bez DPH. Hrazeno bude z § 3399, položka 5169 ostatní záležitosti 
kultury a sdělovacích prostředků.  
Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1035/4/23 
 
Věc: PD zvuková a světelná technika v KD 
RMě schvaluje na základě předložené cenové nabídky zadání zpracování projektové dokumentace 
na jevištní techniku, AV techniku a scénické osvětlení včetně akustických závěsů do hlavního sálu 
domu kultury v Nové Roli společnosti AVETON s. r. o., Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9, IČO 
02436647 za cenu Kč 160 000 bez DPH. Hrazeno bude z § 3392, pol. 6121 – rekonstrukce kulturního 
domu. Jedná se o specifické projekční práce.  
Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
 
 
 



6 

 
Usnesení č. RMě/1036/4/23 

 
Věc: Zápis z 3. zasedání Komise sportovní ze dne 15.03.2023 
RMě bere na vědomí předložený zápis z 3. zasedání Komise konané dne 15.03.2023 
Usnesení schváleno   4    hlasy 
 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1037/4/23 
 
Věc: Zápis ze 4. jednání Komise pro školství a mládež 
RMě:  

a) bere na vědomí zápis ze 4. jednání Komise pro školství a mládež ze dne 13.3.2023. 
b) schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši Kč=2 000 pro ****** jako příspěvek na školu 

v přírodě. Částka Kč=2 000,-- bude vyplacena v hotovosti třídní učitelce Mgr. Evě Kunešové. 
c) schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 1/2023 o poskytnutí finančního daru ve výši 

Kč=2 000,-- na školu v přírodě s Mgr. Evou Kunešovou. 
d) neschvaluje finanční dar ve výši Kč=3 500 pro ****** jako příspěvek na školu v přírodě. 

Částka Kč=3 500 nebude vyplacena v hotovosti třídní učitelce Mgr. Haně Tomanové. 
e) neschvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 2/2023 o poskytnutí finančního daru ve výši 

Kč=3 500,-- na školu v přírodě s Mgr. Hanou Tomanovou.  
RMě doporučuje třídní učitelce obrátit se se žádostí o finanční dar na obec Božičany, kde 
má žákyně trvalý pobyt.  

f) schvaluje finanční dar ve výši Kč=3 500 pro ****** jako příspěvek na školu v přírodě. 
Částka Kč=3 500 bude vyplacena v hotovosti třídní učitelce Mgr. Haně Tomanové. 

g) schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 3/2023 o poskytnutí finančního daru ve výši 
Kč=3 500,-- na školu v přírodě s Mgr. Hanou Tomanovou. 

Jedná se o finanční dary pro žáky Základní školy Nová Role, p. o. města Nová Role.  
Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1038/4/23 
 
Věc: Zápis z 4. jednání Komise sociální a pro seniory ze dne 16.03.2023 a přidělení bytů 
zvláštního určení v DPS v Nové Roli 
RMě bere na vědomí zápis z 4. jednání Komise sociální a pro seniory ze dne 16.03.2023 a na 
základě doporučení této komise schvaluje: 
a) přidělení bytu č. 1 ****** v Nádražní ulici č. p. 254 (DPS), Nová Role, ****** a ****** ****** 

od 01.05.2023 za obvyklých podmínek města Nová Role. 
b) přidělení bytu č. 36 ****** v Nádražní ulici č. p. 254 (DPS), Nová Role, ****** od 01.05.2023 

za obvyklých podmínek města Nová Role. 
Usnesení schváleno   4    hlasy 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 
Usnesení č. RMě/1039/4/23 

 
Věc: Zápis z 5. jednání Komise pro kulturu a propagaci města ze dne 27.03.2023 
RMě:  
a) bere na vědomí zápis z 5. jednání Komise pro kulturu a propagaci města ze dne 27.03.2023. 
b) schvaluje doprovodný program a vystavení objednávek na základě předloženého zápisu se 

změnou u objednávky hudební produkce PETR BENDE & CIMBÁL & BASA – TRIO, kdy je cena 
navýšena o dopravu Kč =9 100. Celková částka tedy činí Kč =55 000 + 15 % DPH + Kč =9 100 
(Kč =72 350). 

c) schvaluje objednávku dvouhodinové hudební produkce Karla Kahovce na akci Michalská pouť 
23.09.2023, Čiklova 1239/21, 140 00 Praha 4, IČO 42506085 v částce Kč = 55 000,- plus Kč 
=3 800,- za dopravu 

d) schvaluje prodej plechových hrnečků s neutrálním motivem a názvem NOVOROLSKÁ VALCHA 
za částku Kč =50,-/ks včetně DPH.  

Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1040/4/23 
 
Věc: Hlídková služba na monitoring vodních hladin 
RMě ustanovuje tzv. hlídkovou službu pro monitoring vodních hladin v jednotlivých katastrálních 
územích takto: 
1) pro k. ú. Nová Role Lubomír Doležal, DiS., Stanislav Hubáček; 
2) pro k. ú. Mezirolí Ing. Barbora Velinská; 
3) pro k. ú. Jimlíkov Jaroslav Batla ml.  
Hlídková služba bude dle místní znalosti monitorovat případné zvedání vodních hladin v jednotlivých 
částech města a bude neprodleně informovat povodňovou komisi, resp. starostu města.   
Usnesení schváleno    4   hlasy 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Luboš Pastor Mgr. Ladislav Slíž 

starosta města místostarosta města 
  

 
Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení.  

Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 


